平成 18年 4月 17日
各  位

会社名 ジェイ・エスコムホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 名原 健冶
 （JASDAQ コード番号 3779）
問合せ先 ＩＲ本部 部長 福薗 雅士

（電話 03-3507-6350）

業務提携の経過に関するお知らせ

 当社の完全子会社であります、株式会社エスコムにおきまして、平成 16年 12月 7日付
「業務提携に関するお知らせ」において発表いたしましたとおり、株式会社大塚商会及び

株式会社エヌ・エヌ・エーとの業務提携により、中国法人向けオフイス消耗品の通信販売

事業を展開するため、合弁新会社「達楽美爾（上海）有限公司」（たのめーるチャイナ）を

中国上海市に設立することを 3社間で合意し、この度、現地当局より平成 18年 4月 11日
付で営業許可証が発行された旨の連絡を本日受けましたのでお知らせいたします。

なお、現地当局からの通達によりますと、今後 3 ヶ月以内に株式会社エスコム及び株式
会社エヌ・エヌ・エーから資本金の１５％（1,500万円）の払込みをおこなう事によって営
業活動を開始できるものとなっております。
今後の進捗につきましては、その都度お知らせをさせて頂きます。

また、本件に関する今までの経緯等につきましては、下記の開示資料をご参考下さい。

（ご参考）「本件に関する過去の開示資料一覧」
http://www.j-escom.co.jp/pdf/h1803k05010.pdf
http://www.escomnet.co.jp/index/main/ir/pdf/h1803k05008.pdf
http://www.escomnet.co.jp/index/main/ir/pdf/h1803k05005.pdf
http://www.escomnet.co.jp/index/main/ir/pdf/h1603k05006.pdf

以上